RESULTADO DA 2ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOSPROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE
CONTRATAÇÃO EM DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA EDITAL Nº 001/2021 – IEMA

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - IEMA, no uso de suas
atribuições legais, dando continuidade ao Processo Seletivo Simplificado, objeto do EDITAL IEMA N° 01/2021, que visa à seleção
e contratação em regime de designação temporária com formação de cadastro de reserva para os para os cargos de Agente de
Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos, Tecnólogo em Saneamento Ambiental e Analista de Suporte em
Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos, torna público resultado da 2ª convocação para comprovação de títulos dos
candidatos que foram deferidos e indeferidos conforme estabelecido no Edital do certame.

1. Os candidatos com títulos DEFERIDOS serão convocados posteriormente, de acordo com a necessidade da Administração, para

apresentar documentos originais e formalização de contrato.

Os candidatos que constam com o resultado INDEFERIDO, poderão entrar com recurso em até 03 (três) dias úteis a contar do
dia útil posterior à data de publicação do resultado, a ser encaminhado por meio do E-Docs, seguindo os trâmites apresentados
em Contestação/impugnação de Edital ou Recurso de Processos Seletivos, no site   ww.selecao.es.gov.br, em IEMA - PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 01.2021- CTECAD.

2. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo, bem como

aqueles cujo teor desrespeite a comissão serão preliminarmente indeferidos.

3. Os documentos apresentados por candidatos não convocados, foram desconsiderados. Em caso de nova convocação, a

documentação deverá ser reapresentada.

4. Documentos apresentados após às 23:59:59 h do dia 03 de setembro de 2021, ou seja, após o prazo definido na 2ª

Convocação para Comprovação dos Títulos, não foram considerados conforme preconizado no Edital.

5. As datas de início e término da contagem de pontos do edital são 01/12/2015 a 03/07/2021, conforme item 6.6.1,

experiências declaradas antes da data de início ou depois da data de término foram desconsideradas.

Cargo 07: Agente de Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos / Área: meio ambiente
Formação: Engenharia Ambiental (AMPLA CONCORRÊNCIA)

Classificação Nome Inscrição Resultado Justificativa do resultado

1
Desine Colli Spalenza 1735112

Indeferido Não apresentou documentação.

2 CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA PARA NEGRO

1732314 Indeferido Não apresentou documentação.

3 Adriellem Lidia Marta Soares da
Silva

1732492 Indeferido Não atendeu os itens 6.2, 6.6, 6.14, 6.21 e 6.24 do edital.
Tempo declarado no critério de pontuação D de 3 meses, sendo
comprovados 2 meses.
Período de experiência de 22/07/2019 a 16/09/2019 utilizado para
pontuação: área de magistério não aceito.

4 CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA PARA NEGRO

1736781 Indeferido Não apresentou documentação.

5 Eduardo Dalpiero 1736853 Indeferido Não apresentou documentação.

6 CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA PARA NEGRO

1736586 Indeferido Não apresentou documentação.

7 Leandro Bosio Borges  1731532 Indeferido Não apresentou documentação.

8 CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA PARA NEGRO

1731892 Indeferido Não apresentou documentação.

9 Clycia Loyany Gomes Pantoja 1731644 Indeferido Não apresentou documentação.

10 Lohana Guizilini Mendes 1736585 Indeferido Não apresentou documentação.

11 CONVOCADO EM VAGA
RESERVADA PARA NEGRO

1732571 Indeferido Não apresentou documentação.

12 Juliana Glicerio Dazzi 1733970 Indeferido Não apresentou documentação.

13 Candidato automaticamente
desclassificado por pontuação
zerada em experiência
profissional, conforme item 7.3
do Edital

1732450 Indeferido

14 Lucas Bylaardt Meira 1735881 Indeferido Não apresentou documentação.

15 Candidato automaticamente
desclassificado por pontuação
zerada em experiência
profissional, conforme item 7.3
do Edital

1733414 Indeferido

16 Candidato automaticamente
desclassificado por pontuação
zerada em experiência
profissional, conforme item 7.3
do Edital

1731986 Indeferido

17 Candidato automaticamente
desclassificado por pontuação
zerada em experiência
profissional, conforme item 7.3
do Edital

1731050 Indeferido

18 Candidato automaticamente
desclassificado por pontuação
zerada em experiência
profissional, conforme item 7.3

1732386 Indeferido

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/14036

do Edital

19 Candidato automaticamente
desclassificado por pontuação
zerada em experiência
profissional, conforme item 7.3
do Edital

1736522 Indeferido

20 Candidato automaticamente
desclassificado por pontuação
zerada em experiência
profissional, conforme item 7.3
do Edital

1732604 Indeferido

21 Candidato automaticamente
desclassificado por pontuação
zerada em experiência
profissional, conforme item 7.3
do Edital

1736901 Indeferido

22 Candidato automaticamente
desclassificado por pontuação
zerada em experiência
profissional, conforme item 7.3
do Edital

1736458 Indeferido

Cargo 09: Agente de Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos / Área: meio ambiente e gestão de projetos ambientais
Formação: Engenharia Ambiental (AMPLA CONCORRÊNCIA)

Classificação Nome Inscrição Resultado Justificativa do resultado

11
Thayna Thomas Alvarenga 1735048

Indeferido Não apresentou documentação.

12 Rayara Gomes Alves 1731391 Indefirido Não atendeu os itens 6.2, 6.6, 6.20, 6.21 e 6.24 do edital.
Pós graduação declarada no ato da inscrição não comprovada.
Período de experiência de 02/05/2019 a 03/07/2021 (data limite do edital)
com declaração de atividades assinada pelo próprio candidato.
Experiência declarada em desastres naturais, critério E, não comprovada.

13 Franciele Leandro Bragio 1736945 Indeferido Não atendeu os itens 6.2, 6.6, 6.21, e 6.24 do edital.
Período de experiência de 11/02/2014 a 19/10/2017: declarado para efeito
de pontuação período de 44 meses, sendo comprovados 22 meses –
contados a partir da data inicial de 01/12/2015 delimitada pelo edital.

14 Marcelo Antônio Belisário Lopes 1736517 Indeferido Não apresentou documentação.

15 Talita Alves De Carvalho 1731768 Indeferido Não apresentou documentação.

16 Gabriela Marçal Leoncio 1736885 Indeferido Não atendeu os itens 6.2, 6.6, 6.21, 6.22 e 6.24 do edital.
Períodos de experiência de 06/08/2012 a 08/03/2013 e 14/01/2014 a
18/04/2015: declarado para efeito de pontuação período de 22 meses não
válidos de acordo com a data inicial de 01/12/2015 delimitada pelo edital.
Período de experiência de 09/06/2015 a 13/01/2017: declarado para efeito
de pontuação período de 19 meses, sendo comprovados 13 meses –
contados a partir da data inicial de 01/12/2015 delimitada pelo edital.
Período de experiência de 07/08/2017 a 03/01/2018: não aceito por não
apresentação da CTPS e/ou contrato, sendo apresentada apenas a
declaração de serviços prestados.
Período de experiência de 08/04/2021 a 03/09/2021: declarado para efeito
de pontuação período de 5 meses, sendo comprovados 3 meses –
considerando data de contagem final conforme edital em 03/07/2021.
Pós graduação em Segurança do Trabalho: diferente da área do cargo
pleiteado.

17 Kamila Esteves Leal 1736555 Indeferido Não apresentou documentação.

18 Hozilene Nobre Pereira Cordeiro 1736775 Deferido

19 Verônica Quintino Coelho 1736994 Indeferido Não apresentou documentação.

20 Paola Lacerda Demuner 1735841 Deferido

Cargo 11: Agente de Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos / Área: meio ambiente
Formação: Bacharelado em Química (AMPLA CONCORRÊNCIA)
Classificação Nome Inscrição Resultado Justificativa do resultado

1
Audrey Macedo De Carvalho  1736891

Indeferido Não apresentou documentação. Não atendeu os itens 6.2, 6.6, 6.21, 6.22 e
6.24 do edital.

Pós graduação declarada para efeito de pontuação, no ato da inscrição:
diploma não apresentado.

Declarado experiência profissional de 68 meses para os critérios de
pontuação D e E em sobreposição de tempo, sem comprovação para
ambos.

Declarações do DNIT e UFSM apresentadas em períodos fora das datas de
contagem previstas no edital e sem datas de início e término do serviço
prestado.

Período de 01/02/2016 a 31/05/2021: não foi apresentado CTPS e/ou
contrato, sendo apresentada apenas a declaração de serviços prestados.

2 Caroline Santos Santana  1731043 Indeferido Não apresentou documentação.

3 Cléo Thomás Gabriel Vilela
Menegaz Teixeira Pires

1736934 Indeferido Não apresentou documentação.

4 Fábio Olioza Filho  1736655 Indeferido Não apresentou documentação.

5 Ana Kelly Simões Rocha  1736487 Deferido

6 Virginia Da Silva Alves  1732766 Indeferido Não atendeu os itens 6.2, 6.6, 6.21, 6.22 e 6.24 do edital.
Declarado experiência profissional no critério D de 68 meses, sendo
comprovado 8 meses.

Período de 01/09/2003 a 27/06/2018: período de contagem inicial
conforme edital em 01/12/2015, sendo apresentada declaração de
atividades, mas sem a carteira de trabalho e/ou contrato de prestação de
serviços.
Período de 05/11/2020 a 02/09/2021: período de contagem final conforme
edital 03/07/2021, totalizado 8 meses.

7   Douglas Savergnini Cavalcante  1736876 Indeferido Não apresentou documentação.

8   Lucca Mangili Spagnol  1731769 Indeferido Não apresentou documentação.

9   Ludimila Zacché Batista Caetano  1736821 Indeferido Não atendeu os itens 6.2, 6.21, 6.6 e 6.24 do edital.
Período de 23/06/2016 a 22/07/2021 contado como experiência: contagem
iniciada antes da data de colação de grau em 09/08/2016.
Tempo declarado no ato da inscrição: 60 meses. Tempo comprovado: 59
meses.

10   Gilberto Maia De Brito  1736477 Indeferido Não apresentou documentação.

Cariacica/ES, 08 de setembro de 2021.

ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES FIUZA

Diretor Presidente